REQUERIMENTO Nº 10 , de 20  de fevereiro  de 2015.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
BONFINÓPOLIS DE MINAS – MG

 O Vereador abaixo assinado, regimentalmente apoiado, vem à r. presença de V.

Excia. requerer que seja solicitado do Prefeito do Município de Bonfinópolis de Minas

instalação de placas indicativa “Proibido jogar lixo” , bem como caçambas para coleta

dos respectivos lixos, nas seguintes entradas da cidade de Bonfinópolis: Ponte do

Arrozal; Riacho das Pedras; saída para Riachinho Minas Gerais e campo de aviação, tal

solicitação se faz necessário com a máxima urgência devido a grande quantidade de lixo

depositados nas mencionadas localidades, e isso acaba colocando em risco a saúdes das

pessoas que moram nas proximidades.

 Nestes termos,

 Pede e espera deferimento.

 Bonfinópolis de Minas – MG, 20 de fevereiro de 2015.

 VEREADOR CARLINHOS DA BRASILINHA